



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочные продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Итого пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэроакустический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
7	Воспитатель												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Воспитатель												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9А	Музыкальный руководитель												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9-1А (9А)	Музыкальный руководитель														2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Педагог-психолог												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Учитель-логопед												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А	Младший воспитатель												2		2	1		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12-1А (12А)	Младший воспитатель														2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12-2А (12А)	Младший воспитатель														2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12-3А (12А)	Младший воспитатель														2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12-4А (12А)	Младший воспитатель														2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12-5А (12А)	Младший воспитатель														2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12-6А (12А)	Младший воспитатель														2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Заведующий хозяйством												2		2	1		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14А	Повар (3 разряд)				2							2	2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14-1А (14А)	Повар (3 разряд)				2							2	2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Кухонный рабочий (2 разряд)				2										2	2		да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Машинист по стирке белья (2 разряд)				2										2	2		да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Сторож (2 разряд)														2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17А	Сторож (2 разряд)														2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17-1А (17А)	Сторож (2 разряд)														2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Дворник (2 разряд)														2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Сантехник (2 разряд)														2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Рабочий по ремонту здания (2 разряд)														2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Параньгинский детский сад № 3 "Колокольчик"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
МБДОУ "Параньгинский детский сад № 3 "Колокольчик"					
14А(14-1А). Повар (3 разряд)	Тяжесть. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
15. Кухонный рабочий (2 разряд)	Тяжесть. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 26.01.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Мухамьянова Р.Р. 26.01.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома, ответственный по ОТ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Газизова Г.И. 26.01.2024 (дата)

Заведующий хозяйством \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Мусина Д.Р. 26.01.2024 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4803 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Курмина О.В. 26.01.2024 (дата)

(№ в реестре экспертов)

